
Strana 1 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Zápis č. 12 (36) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 14. 2. 2006 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT B053.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Meduna, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Kapoun, 
Melicheríková, Hejč 

Omluveni: Letko, Beran 

Hosté: Hruška, Bouša  

 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání a případné schválení návrhu čerpání investičních prostředků z FRIM 
(proděkan Bouša) 

4.  Projednání a případné schválení návrhu na složení disciplinární komise (děkan 
prof. Hruška) 

5.  Informace k novele VŠ zákona (dr. Křena) 

6.  Informace z KR a KD  

7. Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský)      

8.  Různé 

9.  Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 11 (35) ze zasedání AS FIT konaného dne 13. 12. 2005 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu čerpání investičních prostředků z FRIM 
(proděkan Bouša)    

Podle čl. 13, odst. 1), písm. c) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT 



Strana 2 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

předložil děkan prof. Hruška akademickému senátu k projednání a případnému schválení 
návrh č. 1/2006 na čerpání investičních prostředků z Fondu rozvoje investičního majetku 
(FRIM) před schválením rozdělení finančních prostředků FIT pro rok 2006, který zpracoval 
proděkan Ing. Bouša. Zdůvodnění návrhu a stručné vysvětlení obdržela Ekonomická komise 
AS FIT s předstihem. Další členové AS obdrželi návrh elektronicky předem.  

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi Ing. Boušovi, který seznámil členy AS 
s předloženým návrhem a zopakoval, že předmětem návrhu je žádost na nákup osobního 
automobilu Volkswagen Passat (předváděcí model, ujeto 10 tisíc km s výraznou akční slevou 
platící pro leden 2006 ve výši 171 tisíc Kč) v celkové ceně 749 tisíc Kč. 

Jedná se o nákup z investičních prostředků, které jsou převoditelné z roku na rok, a vlastní 
realizace nákupu byla vedením fakulty projednána na podzim roku 2005. Vlastní nákup je 
realizován s ohledem na akční ceny v době platnosti těchto akčních cen, a proto se proděkan 
Ing. Bouša obrací na senát, aby odsouhlasil nákup před vlastním schválením rozdělení 
finančních prostředků FIT pro rok 2006.  

Současně předkládá rovněž k projednání a schválení nákup z investičních prostředků jetého 
užitkového vozidla jako náhradu za užitkový vůz Škoda 1203, kde končí technická a emisní 
prohlídka a toto vozidlo již nelze dále udržet v provozu z důvodu stáří a enormně vysokých 
nákladů na opravy s ohledem na technický stav tohoto vozidla. Nákup by se měl realizovat 
cestou autobazaru (starší vozidlo) v ceně do 250 tisíc Kč včetně DPH v prvním kvartále 2006. 
Cena nových vozidel tohoto typu se pohybuje kolem 750 – 900 tisíc Kč. 

Doc. Zendulka poděkoval proděkanovi Ing. Boušovi za prezentaci a zdůvodnění návrhu 
a vyzval členy AS k diskuzi. 

V rámci rozsáhlé rozpravy se diskutovaly otázky ohledně výše ceny vozidla, typu a vybavení, 
pravidel rozdělování finančních prostředků na FIT apod. Ing. Bouša zdůvodnil a odpověděl na 
všechny vznesené dotazy.  

Před samotným hlasováním vznesl Ing. Lampa návrh na rozdělení předloženého návrhu na 
dvě části; první část na projednání a případné schválení nákupu osobního automobilu 
Volkswagen Passat a na druhou část týkající se projednání a případného schválení nákupu 
jetého užitkového vozidla jako náhradu za užitkový vůz Škoda 1203 (z investičních 
prostředků). 

Hlasování 1  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 2 hlasy se zdržely a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje návrh Ing. Lampy na rozdělení předloženého návrhu na dvě části. V první 
části projednat a případně schválit nákup osobního automobilu Volkswagen Passat a v druhé 
části projednat a případně schválit nákup jetého užitkového vozidla (z investičních 
prostředků). 

Doc. Zendulka vyzval k hlasování o návrhu na nákup osobního automobilu Volkswagen 
Passat.   



Strana 3 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Hlasování 2  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje návrh na nákup osobního automobilu Volkswagen Passat (předváděcí 
model, ujeto 10 tisíc km s výraznou akční slevou platící pro leden 2006 ve výši 171 tisíc Kč) 
v celkové ceně 749 tisíc Kč v předložené podobě. 

Dále nechal doc. Zendulka hlasovat o návrhu na nákup jetého užitkového vozidla v cenové 
hladině 250 tisíc Kč včetně DPH.  

Hlasování 3  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  

AS FIT schvaluje návrh na nákup jetého užitkového vozidla z investičních prostředků jako 
náhradu za užitkový vůz Škoda 1203 v cenové hladině 250 tisíc Kč včetně DPH. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na složení disciplinární komise (děkan 
prof. Hruška)  

Děkan prof. Hruška předložil návrh č. 2/2006 Akademickému senátu FIT, který schvaluje 
návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FIT podle čl. 13, odst. 1 písm. f) 
Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT. Komise je šestičlenná, polovinu členů 
tvoří akademičtí pracovníci fakulty a druhou polovinu zástupci studentů (pouze jeden může 
být studentem doktorského studia). Stávajícím členům DK FIT vyprší v březnu 2006 dvouleté 
funkční období, proto děkan požádal Akademický senát o projednání a případné schválení 
následujícího návrhu na jmenování členů Disciplinární komise FIT pro funkční období 2006 – 
2008. Členové AS obdrželi návrh elektronicky předem. 

Akademičtí pracovníci 
Ing. Richard Růžička, Ph.D. – předseda Disciplinární komise FIT 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

Zástupci studentů  
Zbyšek Němec ( xnemec48@stud.fit.vutbr.cz , 1. ročník BSP) 

Jakub Mahdal ( xmahda03@stud.fit.vutbr.cz , 3. ročník BSP) 

Patrik Halfar ( xhalfa01@stud.fit.vutbr.cz , 1. ročník BSP) 

Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté. 

Hlasování 4  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo, 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  



Strana 4 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

AS FIT projednal a schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FIT pro 
funkční období 2006 – 2008 v předložené podobě.   

Ad 5) Informace k novele VŠ zákona (dr. Křena) 

Předseda Legislativní komise AS FIT dr. Křena předložil návrh na úpravu vnitřních předpisů 
fakulty, který vypracovala LK v souvislosti s novelou VŠ zákona. Členové AS obdrželi návrh 
elektronicky předem.  

Doc. Zendulka předal slovo dr. Křenovi, který stručně seznámil členy AS s navrhovanými 
úpravami vnitřních předpisů fakulty.  

V rámci rozpravy členové AS diskutovali otázku vypracování návrhu kompletního znění 
úpravy Jednacího a volebního řádu AS FIT. Jedná se zejména o rozdělení volebních obvodů 
při volbách od AS FIT. Materiál k dopadu novely VŠ zákona na další vnitřní předpisy fakulty, 
včetně námětů na úpravy, bylo doporučeno předat vedení fakulty s tím, že LK AS FIT se bude 
podílet na přípravě návrhů úprav. 

Hlasování 5  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo, 0 hlasů proti.  

Usnesení 5  

AS FIT pověřuje Legislativní komisi AS FIT k vypracování návrhu znění úpravy Jednacího 
a volebního řádu AS FIT k projednání na příštím zasedání AS.  

Ad 6) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 7) Informace z AS VUT, RVŠ 

Doc. Zendulka informoval členy AS o aktuálním stavu návrhu AS FIT na úpravu 
Stipendijního řádu VUT. Dne 19. 12. 2005 obdrželi členové AS VUT e-mailem návrh na 
změnu článku 3 (Prospěchové stipendium) Stipendijního řádu VUT, předložený 
Akademickým senátem FIT. Tento návrh projednávala LK AS VUT na zasedání dne 9. 1. 
2006. Komise obsah návrhu podpořila, ale vzhledem k tomu, že od 1. 1. 2006 platí novela 
zákona o vysokých školách, doporučila, aby příslušná úprava Stipendijního řádu VUT byla 
zahrnuta do úprav, vyvolaných změnou zákona o VŠ. Doc. Zendulka souhlasil s tímto 
postupem AS VUT.  

Dr. Křena podal informace z 1. zasedání sněmu Rady VŠ. Podrobné informace ze zasedání 
Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy 
a RVŠ. 

Ad 8) Různé 

Bez požadavku do zápisu.  



Strana 5 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Ad 9) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 11. 4. 2006 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti FIT B053.  

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Jaroslav Kapoun, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


